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Leki immunosupresyjne mogą powodować
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Amerykańscy badacze ustalili, że przyjmowanie
w czasie ciąży leków zapobiegających odrzuceniu przeszczepu może zwiększać ryzyko wad
wrodzonych i poronień.

Dr Serban Constantinescu z Temple University School of Medicine (USA) wraz z zespołem
przeanalizował dane pacjentek z Narodowego Rejestru Ciąż po Transplantacji (NTPR). Celem
naukowców było porównanie 114 kobiet po przeszczepie nerki, przyjmujących leki
immunosupresyjne zawierające produkty kwasu mykofenolowego (MPA), ze 163 pacjentkami, które
na czas ciąży odstawiły leki z tej grupy.

Okazało się, że w grupie nie przyjmującej MPA doszło do większej liczby żywych urodzeń (79 proc.)
niż wśród pań stosujących ten lek w czasie ciąży (43 proc.). Znacznie rzadziej występowały wśród
nich poronienia (19 proc. vs 52 proc.) oraz wady wrodzone u nowo narodzonych dzieci (6 proc. vs 14
proc.). Natomiast problemy z nerkami podczas i po ciąży były podobne w obu grupach kobiet, co
oznacza, iż odstawienie na 9 miesięcy leków zapobiegających odrzuceniu nie zwiększa ryzyka
zaburzeń czynności nerek.

"Wyniki, które otrzymaliśmy, stawiają przed naukowcami wiele znaków zapytania - mówi dr
Constantinescu. - Potrzebne są dokładne badania, oparte na współpracy pomiędzy specjalistami
z kilku dziedzin medycyny, które pozwolą lepiej oszacować potencjalne ryzyko, jakim dla pacjentek
po przeszczepie nerki jest ciąża. W szczególności należy się skupić na opracowaniu nowy leków
immunosupresyjnych, które zastąpią szkodliwy MPA".
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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